
PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE DIETAS PARA OS PACIENTES 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES - UPA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da analise do julgamento de habilitação do processo 
em comento. Empresa habilitada: SALTNOR RE-
FEIÇÕES COLETIVAS & SERVIÇOS REIRELI 
/ 13.141.162/0001-91. Macaíba/RN, 24/04/2019. 
Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 012/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS NAS UNIDADES DE SAÚDE, VISANDO 
PROMOVER UMA COBERTURA DE 12 (DOZE) 
MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DO RESULTADO DA SESSÃO 
DE NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão de negociação dos Itens 112, 113, 150 e 
192 do processo em comento. Empresas vencedoras 
e habilitadas: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
- CNPJ: 40.787.152/0001-09, saiu vencedora no 
Item: 112 - R$ 0,95; CRM COMERCIAL LTDA 
ME - CNPJ 04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos 
Itens 113 – R$ 1,18 e 192 – R$ 110,00; e, MIRELLY 
PINHEIRO FERREIRA - CNPJ 27.029.083/0001-
06, saiu vencedora no Item 150 – R$ 2,20. Macaíba/
RN, 24/04/2019. Pregoeiro / PMM. *Republicado 
por incorreção.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 

convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

português– 36ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato Classificação

1902 Kariana Patrícia 
Gomes de Oliveira 50º

1221 Klébia Melo da 
Silva Fonsêca 51º

Educação física-  28ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Can-
didato Classificação

691 Mácio Franco 
D'anjour 43º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

.................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

Pedagogo – 54ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do
 Candidato Classificação

978 Paulo Henrique 
Silva de Araújo 283º

779 Layse Amanda 
Lourenço Basílio 284º

319 Zeneide Maria 
Sousa da Silva 285º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: 
SOL BRAZEN INCORPORAÇÕES E CONS-
TRUÇÕES EIRELI EPP. Objeto: Adequação com o 
acréscimo e supressão de quantitativos ao contrato 

destinado a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELE-
PÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN. Fundamentação Legal: Art. 65, I, “a” e 
”b”, c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Processo licitatório 
nº 007/2018. Modalidade: Concorrência. Francisco 
William Rodrigues dos Santos - P/Contratante. Ar-
thur Virgílio Julião da Silva - P/Contratado.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 056/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ITENS PARA COM-
POR KIT GESTANTE.
FORNECEDOR: IMPEVAL COMERCIO & SERVI-
ÇOS LTDA EPP / 70.152.095/0001-44. ENDEREÇO: 
RUA ITAPUÍ, Nº. 48, LAGOA AZUL-  NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.135-270. ITENS: 04 - R$ 1,650, 07 - R$ 
1,270, 17 - R$ 7,900, 18 - R$ 1,350. REPRESENTAN-
TE LEGAL: LAYSE DE SOUZA MAIA. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.
..........................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 013/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 062/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CIMENTO SACO COM 50 KG, TIJOLO DE 08 FU-
ROS E TIJOLO BRANCO.
FORNECEDOR: IMPEVAL COMERCIO & SERVI-
ÇOS LTDA – ME / 70.152.095/0001-44. ENDERE-
ÇO: RUA ITAPUÍ, LAGOA AZUL – NATAL/RN, 
CEP: 59135-270 ITEM: 03 - R$ 254,000. REPRE-
SENTANTE LEGAL: LAYSE DE SOUZA MAIA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
.........................................................................................
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social; CONTRATADA: CONSULT 
EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; OB-
JETO: Pagamento referente a 02 (duas) inscrições para 
as servidoras Andrea Carla Ferreira da Silva Bezerra 
e Edvânia Freitas de Lima, participarem do Encontro 
Regional do Colegiado Nacional De Gestores Muni-
cipais de Assistência Social - CONGEMAS que será 
realizado nos dias 29 e 30 de abril de 2019 em São 
Luiz/MA; VALOR GLOBAL: R$ 500,00 (quinhentos 
reais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações; Autoridade Responsável: 
Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra – Secretária 
Municipal de Trabalho e Assistência Social.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0223 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 24 de abril de 2019

AVISO

EDUCAÇÃO

EXTRATOS



ANO II – N° 0223 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 24 de abril de 20192

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br

EXTRATO DE FOMENTOS

Concedente: Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social/Fundo Municipal de Assistência So-
cial; Convenente: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais – APAE - Macaíba; Objeto: Celebra-
ção de parceria para execução do serviço socioas-
sistencial de habilitação e reabilitação de pessoas 
com deficiência, viabilizando o atendimento técnico 
especializado as crianças e adolescentes com defi-
ciência intelectual e/ou múltiplas, com faixa etária 
de 3 a 18 anos, através de apoio aos usuários e suas 
famílias, a fim de colaborar com a defesa dos direi-
tos, na perspectiva da inclusão social e melhoria na 
qualidade de vida das pessoas com deficiência do 
município de Macaíba/RN, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho. Valor Global: R$ 29.198,40 (vin-
te nove mil, cento e noventa e oito reais e quarenta 
centavos), serão alocados conforme cronograma de 
desembolso constante no Plano de Trabalho. Vigên-
cia: Janeiro a Dezembro/2019.
...................................................................................
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMA-

MENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 
PARCERIA COM A ORGANIZAÇÃO DA SOCIE-
DADE CIVIL

Processo Administrativo: 975/2019

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – 
APAE; CNPJ: 12.641.072/0001-05
Base Legal: Art. 30, da Lei Federal n° 13.019/2014 e 
Resolução do CNAS nº 21 de 24/2016.
Objeto: Parceria com a administração pública para 
execução do Serviço Socioassistencial de Habilita-
ção e Reabilitação de Pessoas com Deficiência. 
Considerando o Parecer Técnico e Jurídico a Secre-
taria Municipal de Trabalho e Assistência Social no 
uso de suas atribuições legais torna público a dis-
pensa de chamamento público, nos termos do art. 
30, caput, da Lei Federal n° 13.019/2014 e Art. 2 e 3 
da Resolução n°21 - CNAS, visando firmar parceria 
com a Organização da Sociedade Civil ASSOCIA-
ÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
– APAE, em razão da descontinuidade da oferta pela 
entidade apresentar dano mais gravoso à integridade 
do usuário.

OUTROS


